7. Ausfuhr und Einfuhr ausgewahlter Erzeugnisse nach Landern

Erzeugnis

Danemark

Ausfuhr

Braunkohlenbriketts
Schreibmaschinen
Elektrotechnische Erzeugnisse
Erzeugnisse der anorganischen Grundchemie ....
Kalidingemittel
Erzeugnisse der organischen Grundchemie
Baustoffe.
Haushaltporzellan
Gewebe fir Mobel
Tille und Gardinen
Musikinstrumente
Spielwaren

Einfuhr

Maschinen und Ausristungen fur die Textil-
veredelung
Elektrotechnische und elektronische Erzeugnisse .
Kammgarngewebe
Fisch
Fischmehl
Héaute und Felle
Kése
Frischobst
Futterkulturen

Finnland

Ausfuhr

Spanabhebende Werkzeugmaschinen .
Erzeugnisse der Elektrotechnik.
Jagdwaffen
Steinsalz
Natriumsulfat.............
Natriumkarbonat
Kalidingemittel
Klebstoffe auf Basis von Plasten..
Wirk- und Strickwaren
Maschinen und Ausriistungen fur die poly-
graphische INAUSLrie ...,

Einfuhr

Feldspat, ungemahlen
Rohasbest.
Titandioxid
Faserplatten
Sulfitzellstoff
Sulfatzellstoff.
Papier
Verpackungskarton
Maschinen und Ausristungen fur die Holz-

be- und -Verarbeitung .......cccoovvncvicncns
Armaturen

Frankreich

Ausfuhr

Spanabhebende Werkzeugmaschinen ...
Kaltumformende Werkzeugmaschinen..
Maschinen und Ausrustungen fur die poly-
graphische Industrie
Maschinen und Ausrustungen fur die Text
Bekleidungs- und Lederindustrie.............ccccoccninae
Armaturen und Erzeugnisse der Hydraulik
und Pneumatik.
Wasserfahrzeuge
Wohnwagen
Elektrotechnische Erzeugnisse.
Maschinen und Ausriistungen fur die Daten-
verarbeitung und Burotechnik...........ccccccccviiniane
Schreibmaschinen
Optisch-mechanische Gerate ..o
Foto-Kino-Geréate
Erzeugnisse der anorganischen Grundchemie ....

Synthetischer Kautschuk...........cccccovvnniininnens
Erzeugnisse der Kulturwaren- und Bursten-
INAUSETIE i e

Erzeugnisse der ViehWirtschaft ...

Einheit

1000 t
Stick
Mio VM
Mio VM
1000 t K20
Mio VM
1000 VM
1000 VM
1000 m2
1000 m2
1000 VM
1000 VM

1000 VM
1000 VM
1000 m2
t

.,

1000 VM
1000 VM
1000 VM
t

t
t Na2C03
t K20

t
1000 VM

1000 VM

-+

m3

t atro
t atro
t

t

1000 VM
1000 VM

1000 VM
1000 VM

1000 VM
1000 VM

1000 VM
1000 VM
1000 VM
Mio VM

Mio VM
Stiick
Mio VM
Mio VM
Mio VM
Mio VM
t

1000 VM
1000 VM
1000 VM

1960

1778
4891

13,2
48,3

2 806
1092
292
690
819
914

416

100,7
13 285

374
4 658
8 256
636

1063
978
681
9 100
62 236
4677
24 796
5111

1304

245
3002
179
8210
770
4879

10 535
5120

1537
174

1662

1173

1965

156,4
1814

133
45,2

2035
1834

523
1323
1511
1378

1120
878
146,7
5 160
3 804
1713
954
6 534
427

1500
1635
916

61 549
35225
12 632
35 482
6 289
1053

371

4 096
140
997

2 654

8 475

7794

6432

6288

273

5089
249

2612
838

1243
61

3,8

7,9
5039
2,1
11
04

1301
2 689

821
4083

1970

65,7
1128
2,9
12,1
32,8

1647
1181
200
565
1340
2425

4 095
1138
137,0
1483
4198
2158

204
4 967

225

2 050
4438
526

89 603
41 959
17 610
37767
10711
1194

1149

3669

1438
6 904
2 509
16 939
18231
1978

1550
3051

XI1. AuBenhandel

1971

356
2401
23
12,3
324
2,2
880
717
298
629
1135
2523

58
1221
37,0
998
6 800
1928
357
3874
924

2 496
5 095
362
72 228
24 350
18 046
39 383
16 124
1049

375

3260

1577

88

2 199

16 228
7202

411

1551
2265

15031
1320

5267
6 458

4311

50 199
1967

18,6

52
4 590
2,6
0,5
5,8
6,1
6 027

11 347
6901
12 044

1972

33,8
1068

11,7
24,9

1293
779
205
569

1104

2470

3042
1627
85,1
700
6 586
1373
2120
7 440
775

921
5495
313
35 203
31 823
15 584
41 064
14 198
1343

721

3792
2394

5624
2761
3450
73 451
1342
10,1

26
5993
12
33
6 563

13 086
6 870
15 425

1973

22,6
1034

13,0
30,4

1257
3007
291
690
1343
3823

4753
994
127,1
822
2944
1594
2 500
3254
647

1689
5067
475
45 116
21 705
10 571
29 004
8 784
1847

2109

700
114
1955
140

1 390
25 440
12 212
1550

1679
3223

7 936
1493

7 345
1 5A

4110
39 070
1402
12,0

45
8439
4,6
4,0
34

5952
15 120

7807
42 732

1974

20,4
1072

38,8
33,6

1796
3089
178
292
2372
5986

2154
3729
89,8
776
1425
2 344
261
4070
231

5392
9 005
650
57 500
29 610
16 032
42 595
11 675
1551

2 429

1009

2948
650
4203
13 301
11 009

2 308
5 856

13837
3588

10 047
6 361
7533
19 772

1 526
12,8

269



